(6) Arch. notarile di Sarzana, Atti di Giov. Garzala ad ami.
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que ipsorum claram notitiam et intelligentiam : cumque dicta pacta com- 

prensa in dicto instrumento per dictum magistrum Leonardum non vi

deantur fore observata ; denuo idem magister Leoaardus , volens adim

plere ea que continentur in dicto instrumento, non per errorem sed ex 

certa animi scientia, sollempniter et legiptime et omni meliori modo via 

iure fo rm i et causa quibus magis et melius potuit et potest promitit et 

convenit m ag.“  D.°o Iohanni Galeacio de Campofregoso, tamquam he

redi suprascripti illu. q. D."> T h o m e , ibi presenti stipulanti et recipenti 

per se suisque heredibus et successoribus, facere complere et fabricare 

predictam sepulturam eo modo forma et ordine, et cum ornamentis o m 

nibus et singulis contentis in predicto instrumento pactorum alias facto 

ut supra, et infra duos annos proxime futuros. Et etiam volens facere 

tutum et securum suprascriptum magn.um D. Iohannem Galeacium, tam

quam heredem ut supra, pro fabrica predicte sepulture, obtulit et sibi 

dedit atque contulit infrascriptum fideiussorem, pro quo quidem magistro 

Leonardo et eius precibus et mandatis predictus Francischus q. Christo- 

tori de Ricomano de Petrasancta, nepos dicti magistri Leonardi, princi

paliter fldeiussit et intercessit, et ambo et uterque ipsorum in solidum 

promiserunt et convenerunt, et ad cautelam ibi presentialiter constituti 

promittunt et conveniunt suprascripto mag.co D.no Iohanni Galeacio, ibi 

presenti, ut supra stipulanti et recipienti, facere fabricare et complere pre

dictam sepulturam eo modo forma et ordine et cum ornamentis omnibus 

et singulis in dicto instrumento pactorum contentis, et infra tempus di

ctorum duorum annorum proxime futurorum. Constituentes se se et con

stituerunt dicti magister Leonardus et Francischus et uterque ipsorum in 

solidum, casu quo non complerent dictam sepolturam infra dictum tempus, 

posse cogi et conveniri, et solvere et attendere promiserunt contenta in 

dicto et presenti instrumento, Sarzane, Petresancte, Pisis, Luce, Florentie, 

Senis, Ianue et ubique locorum ac si presens instrumentum et predictum 

aliud instrumentum condita fuissent in quolibet dictorum locorum. Q ue 

omnia et singula suprascripta et infrascripta predicti magister Leonardus 

et Francischus eius nepos, et uterque ipsorum in solidum sollempniter et 

legiptime promiserunt et convenerunt suprascripto mag.c° D .n0 Iohanni 

Galeacio, ibi presenti et ut supra stipulanti et recipienti, et iuraverunt ad 

Sancta Dei Evangelia manibus corporaliter tactis scripturis, firma et rata 

habere tenere et inviolabiliter attendere et observare et in nullo contra- 

facere nec contravenire de iure vel de iacto, modo vel in futurum : sub 

pena ducatorum ducentorum auri solvendorum de facto suprascripto 

mag.“  D.no Iohanni Galeacio, et auferendorum prius et de facto supra-
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scriptis magistro Leonardo et Francischo pro damnis et interesse predicti

D .ni Iohannis Galeacii, et cum restitutione omnium expensarum que prop- 

terea fierent litis et extra : renunciantes omnibus iuribus contra predicta 

introductis, sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium 

et futurorum. Preterea suprascriptus mag.us D. Iohannes Galeacius pro

mittit predicto magistro Leonardo ibi presenti stipulanti et recipienti per 

se suisque heredibus et successoribus eidem, vel habenti causam ab eo, 

dare et solvere residuum denariorum in quibus prefactus olim illu. D. 

Thom as sibi magistro Leonardo tenebatur et obligatus erat vigore pre

dicti instrumenti rogati per suprascriptum Ser Iohannem Lobiam, sub o- 

bligatione omnium suorum bonorum. De quibus omnibus et singulis pre

dicti contrahentes rogaverunt me Iohannem notarium infrascriptum ut 

publicum conficiam instrumentum dictandum ampliandum et extendendum 

ad laudem sapientis sillaba non mutata.

Actum Sarzane in domo heredum Francisci Figaseche de Sarzana ha

bitatione suprascripti mag.c> D.ni Iohannis Galeacii, presentibus: Ser A n 

tonio q. Alioti de Ivanis de Cornilia, Iacobo Pauli de Marola, et Georgio 

q. Antonii de Feneo habitatore Sarzane, testibus ad predicta habitis vo

catis et rogatis.

Si rileva chiaramente da questo documento, che Leonardo 

Ricomanni nel Marzo del 1437 era in Genova, e promet

teva al Doge Tomaso da Campofregoso di lavorare un mo

numento sepolcrale da erigersi nella chiesa di S. Francesco. 

Mancano nell’ Archivio gli atti di Giovanni Loggia rogati in 

quell’ anno ; riesce quindi impossibile conoscere le particola

rità dell’ opera, e la persona in memoria della quale veniva 

ordinato ; al qual proposito però si potrebbe supporre che 

Tomaso, tornato Doge l’ anno innanzi, pensasse innalzare il 

monumento sepolcrale ad onore del fratello Spinetta morto 

nel 1425 (1 ) ;  se pure non si vuol credere che fosse opera 

di Leonardo quella sepultura scolpita, della quale ci ha con